Press Release

学校法人 神野学園

岐阜医療科学大学 中日本自動車短期大学 中日本航空専門学校

平成３０年１月１５日

報道関係者各位

神野学園、ベトナム・ゲアン省で人材育成プログラム開講式典

謹啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

表題の件につきまして、下記の通り開催いたします。なお、1 月 22 日の式典終了後に写真素材を再度送らせていただきますの

で、報道関係の皆様におかれましてはご多忙とは存じますが、報道のほどお願い申し上げます。

謹白

記

学校法人神野学園（名古屋市東区）は、昨年 12 月 22 日、ベトナム・ヴィン大学内において、人材育成プログラムを開

講、日本語や日本文化の教育を開始し、1月 22日、現地で開講式典を開催する。

このプログラムは、昨年 6月に建設や ITを専攻した同大学の卒業生などを対象に先行して開始しており、12 ヵ月間、日本語

や日本文化を教育し、専門分野において日本で就労できる高度人材や留学生として来日することを目指す。

同学園が設置する中日本自動車短期大学（岐阜県坂祝町）は、1967年開学以来、東南アジア各国から留学生の受け

入れを行っている。2003 年頃よりは多くのベトナム人留学生を受け入れ、日本とベトナムの自動車産業を支える人材を養成、

輩出してきた。

同学園は、岐阜県がベトナム・ゲアン省と友好協力に関する覚書を締結したことをきっかけとして、ヴィン大学と教育交流を目

的とした協定を結んでおり、高まる日本との人材交流により、日本で活躍できる人材の育成を行う。

 ゲアン省は、ベトナム中部にある人口およそ 300万人の省で、ベトナム建国の父、ホー・チ・ミンの出身地として有名である。

 式典には、同学園の山田弘幸理事長や、ヴィン大学のディン・クアン・コア学長、同省に現地法人を設置する矢橋ホールディ

ングス株式会社（岐阜県大垣市赤坂町）の矢橋龍宜社長らが参列し、プログラム受講者を激励する。

 プログラム受講者は早ければ今年中には来日をする計画。

以上

■開講式典

   日時：2018年 1月 22日（月）14時〜15時 30分

場所：ヴィン大学内

■学校法人神野学園 http://www.jinno.ac.jp

〒461-0001 名古屋市東区泉一丁目 23番 37号

■ヴィン大学（Vinh University） http://eng.vinhuni.edu.vn

182 Le Duan Str., Vinh City, Naha An Provice, Viet Nam

◆この件に関するお問い合わせ先◆

学校法人神野学園 法人本部事務局 成長戦略推進部 企画・広報課

担当 吉田・松浦（yoshida@jinno.ac.jp / matsuura@jinno.ac.jp）

電話 052-953-5252 FAX 052-953-5299

住所 名古屋市東区泉 1-23-37

http://www.jinno.ac.jp/
http://eng.vinhuni.edu.vn/